

۲۴۰۰ فضای آموزشی مهر امسال افتتاح می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مدرسه باید محور امور تربیتی و آموزشی باشد گفت: ۷۷۰۰ فضای آموزشی در دستور ساخت قرار گرفته که طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش مهر ماه امسال بیش از ۲۴۰۰ فضا که شامل ۱۱۴۸۸ کلاس می‌شود افتتاح خواهد شد. همچنین تا پایان سال نیز ۱۱۰ هزار کلاس درس افتتاح می‌شود.

به گزارش ایبنا، محمدرضا عارف در جلسه‌ای در خصوص آغاز سال تحصیلی جدید با تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و دوم اظهار کرد: این شهدا موجب عزت و غرور ملی شده‌اند. دستاوردهای ارزشمند کشور مرهون خون این شهدا است. او همچنین با تبریک سال تحصیلی جدید افزود: امسال با هماهنگی، همراهی و همدلی همه نهادهای دست اندرکار، سال تحصیلی خوبی را در مدارس و دانشگاه‌ها آغاز خواهیم کرد. بر اساس گزارش وزیر آموزش و پرورش امسال کیفیت آموزش و پرورش وضعیت بهتری خواهد داشت. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مشکل خاصی در بازگشایی مدارس وجود ندارد، خاطرنشان کرد: وضعیت قابل قبولی در زمینه کلاس‌های درس و تأمین لوازم التحریر وجود دارد، البته در زمینه لوازم‌التحریر برخی گرانی‌هایی وجود دارد. اما نمایشگاه‌هایی از سوی اصناف نیز برگزار شده و امیدواریم همه خانواده‌ها بتوانند نیازهای فرزندان خود را تأمین کنند. عارف همچنین با اشاره به اقداماتی از جمله تأمین سرویس مناسب برای دانش آموزان و برنامه‌ریزی برای حمل و نقل عمومی و نظم شهری بخصوص در مقطع ابتدایی مدارس اظهار کرد: با همه این اقدامات انجام شده سال آموزشی خوبی در پیش خواهیم داشت، البته اقداماتی که تاکنون انجام شده باید در هفته‌های اول مهر با همان روند ادامه یابد تا مدارس فعالیت خود را بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده آغاز کرده و ادامه دهند. تمام دستگاه‌های مربوطه تا کنون تمام تلاش خود را به خوبی انجام دهند تا خاطره خوبی برای دانش آموزان شکل بگیرد. او با اشاره به راهبرد دولت درخصوص عدالت آموزشی و تکمیل نهضت توسعه فضاهای آموزشی گفت: ۷۷۰۰ فضای آموزشی در دستور ساخت قرار گرفته که طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش مهر ماه امسال بیش از ۳۴۰۰ فضا که شامل ۱۱۴۸۸ کلاس می‌شود افتتاح خواهد شد. همچنین تا پایان سال نیز ۱۱۰ هزار کلاس درس افتتاح می‌شود. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امسال نسبت به سال‌های اخیر بهترین هماهنگی در بین نهادهای مختلف برای بازگشایی مدارس انجام شده است، گفت: وقتی مردم در جنگ تحصیل ۱۲ روزه با وحدت و انسجام خود حماسه خلق کردند ما هم وظیفه داریم تا خدمتی در شأن آن‌ها ارائه کنیم. عارف تأکید کرد: هزینه‌کرد برای نوجوانان و جوانان سرمایه گذاری با سود بالایی است. نباید نگاه به این حوزه به مثابه هزینه باشد. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مدرسه باید محور امور تربیتی و آموزشی باشد، گفت: این رویکرد ممکن است در سال اول برخی مشکلات را ایجاد کند اما در درازمدت مسئولان مدرسه بهتر می‌توانند مسائل مدرسه را مدیریت کنند. انجمن اولیا و مربیان هم باید به صورت واقعی در مسائل مدرسه درگیر شوند. عارف خاطرنشان کرد: در بخش تربیتی فراز و نشیب‌هایی داشته‌ایم در حالی که اصول ما روشن است. شاید آنگونه که ما فکر می‌کنیم، نوجوان و جوان فکر نکنند بنابراین ما باید در این مسیر بررسی کنیم که سیره ائمه چگونه بوده و آن‌ها با چه رویکردی با نوجوان و جوان تعامل داشته‌اند. ما باید نوجوان ووجوان را تحمل کنیم، زیرا در این شرایط نوجوان بهتری از تعامل با آنها می‌گیریم. او همچنین بیان کرد: برخی شاخص‌های مدارس مقداری نگران‌کننده شده است که اگر بخوایم این شاخص‌ها را با جامعه مقایسه کنیم، می‌توانیم بگوییم خیلی وضع ما بد نیست در حالی که نباید شاخص‌های مدرسه و دانشگاه با شاخص‌های جامعه مقایسه شود. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ما باید نسلی آماده به کار و متعهد به کشور تربیت کنیم گفت: خانواده‌ها باید اطمینان داشته باشند که ما دغدغه آموزش و تربیت دانش آموزان را داریم و همان حساسیتی که نسبت به فرزندان خود داریم همان حساسیت را به همه دانش‌آموزان داریم. عارف همچنین بر پیگیری و برنامه‌ریزی مناسب برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس و توجه به معیشت معلمان تأکید کرد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم اهمیت توزیع شیر در مدارس خاطرنشان کرد: یکی از اولویت‌های دولت توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی است. این اقدام یکی سرمایه‌گذاری برای تأمین سلامت دانش آموزان بوده و هزینه نیست. باید نسلی آماده به کار و متعهد به کشور تربیت کنیم گفت: خانواده‌ها باید اطمینان داشته باشند که ما دغدغه آموزش و تربیت دانش آموزان را داریم و همان حساسیتی که نسبت به فرزندان خود داریم همان حساسیت را به همه دانش‌آموزان داریم. عارف همچنین بر پیگیری و برنامه‌ریزی مناسب برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس و توجه به معیشت معلمان تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم اهمیت توزیع شیر در مدارس خاطرنشان کرد: یکی از اولویت‌های دولت توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی است. این اقدام یکی سرمایه‌گذاری برای تأمین سلامت دانش آموزان بوده و هزینه نیست. باید نسلی آماده به کار و متعهد به کشور تربیت کنیم گفت: خانواده‌ها باید اطمینان داشته باشند که ما دغدغه آموزش و تربیت دانش آموزان را داریم و همان حساسیتی که نسبت به فرزندان خود داریم همان حساسیت را به همه دانش‌آموزان داریم. عارف همچنین بر پیگیری و برنامه‌ریزی مناسب برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس و توجه به معیشت معلمان تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم اهمیت توزیع شیر در مدارس خاطرنشان کرد: یکی از اولویت‌های دولت توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی است. این اقدام یکی سرمایه‌گذاری برای تأمین سلامت دانش آموزان بوده و هزینه نیست. باید نسلی آماده به کار و متعهد به کشور تربیت کنیم گفت: خانواده‌ها باید اطمینان داشته باشند که ما دغدغه آموزش و تربیت دانش آموزان را داریم و همان حساسیتی که نسبت به فرزندان خود داریم همان حساسیت را به همه دانش‌آموزان داریم. عارف همچنین بر پیگیری و برنامه‌ریزی مناسب برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس و توجه به معیشت معلمان تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه تلویزیون مرکزی چین «CCTV»، با تمجید از ایده حکمرانی جهانی رئیس‌جمهور چین در مورد چندجانبه‌گرایی، گفت: اگر کشورهای حامی چندجانبه‌گرایی متحد نباشند، بانیان یک‌جانبه‌گرایی بر آنها غلبه خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در جریان سفر به جمهوری خلق چین به‌منظور شرکت در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای، در گفت‌وویی با شبکه تلویزیون مرکزی این کشور «CCTV» به تشریح ایجاد مختلف روابط ایران و چین، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و مهم‌ترین مسائل جاری فی‌مابین و جهانی پرداخت. خلاصه کوتاهی از این گفت‌وگو پیش‌ازاین منتشر شده بود، اما باتوجه‌به اینکه این گفت‌وگو به‌تازگی به‌صورت کامل از این شبکه پخش شده است، مشروح این گفت‌وگو به شرح ذیل است:

۴ چین و ایران هر دو کشورهایی با تاریخ طولانی و تمدنی درخشان هستند. اگر دقیق تر بگوییم، می‌توان این روابط را به دوره سلسلسه هان غربی نسبت داد و همچنین در دوره‌های تانگ و سونگ، بسیاری از ایرانیان به چین می آمدند تا تحصیل کنند، تجارت داشته باشند و غیره. در شرایط کنونی، مردم دو کشور علاقه زیادی به تاریخ و فرهنگ یکدیگر دارند؛ از جمله به آثار سینمایی هم توجه‌شان می‌دهند. در حوزه تبادل‌ات مردمی، شما انتظار دارید چین و ایران نوع نه همکاری و تعامل جدیدی ایجاد کنند؟

تبادل‌ات فرهنگی می‌تواند در زمینه‌های گوناگون شکل بگیرد؛ از جمله ارتباط میان دانشگاه‌ها، توسعه گردشگری، همکاری‌های ورزشی و فعالیت‌های مشابه. در همین سازمان همکاری نیز می‌توان درباره این موضوعات به تفاهم رسید و تبادل اطلاعات داشت.

یکی از اهدافی که در این سازمان موردتوجه قرار گرفت و رهبری چین بر آن تأکید داشتند آموزش تعداد زیادی از دانشجویان کشورهای مختلف در چین و فراهم‌کردن دوره‌های آموزشی برای آنان بود. طبیعتاً لازم است دانشجویان چینی نیز در کشورهای مختلف آموزش ببینند تا یک‌نظران و نگاه مشترک برای همه‌فکری و ادامه مسیر مشترک ایجاد شود.

بهترین مسئله در این میان، درک و فهم متقابل فرهنگ‌هایی است که هر دو ملت از آن برخوردارند. تمدن‌های ایران و چین، تمدن‌هایی چندین هزارساله هستند و در خاورمیانه نیز تمدن‌هایی وجود دارد که بسیار قدیمی‌تر از تمدن‌های اروپا و آمریکاست. امروز است، این تمدن‌ها باید دوباره احیا شوند و ملتها بتوانند با نگاهی نو و با زبان توسعه و پیشرفت امروز، تعاملات خود را گسترش دهند.

برای تحقق این روند لازم است هم از سوی ما و هم از سوی طرف مقابل، تعاملات بیشتری شکل گیرد. باید زبان و روش‌های یکدیگر را بیاموزیم، تجربیات را منتقل کنیم و در عرصه فرهنگ و گردشگری، فعالیت‌های مشترکی را پیش ببریم تا نگاه‌ها و دیدگاه‌ها به هم نزدیکتر شود.

۴ آقای رئیس‌جمهور، می‌خواهم با شما درباره مسئله هسته‌ای ایران صحبت کنم. اخیراً، انگلیس، فرانسه و آلمان به شورای امنیت سازمان ملل اطلاع دادند که می‌خواهند مکانیسم بازگشت سریع تحریم‌ها را فعال کنند. این بدان معناست که شورای امنیت در ۳۰ روز آینده تصمیم‌گیری خواهد کرد. نظر شما در این باره چیست و چگونه می‌توان به آن پاسخ داد؟

این همان رفتار دوگانه است. ما چارچوب توافق را پذیرفتیم و شکل برجام، که در قالب پنج به علاوه یک بود، موردقبول جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. ما بایدنبه همه تعهدات بودیم، اما رئیس‌جمهور آمریکا توافقی را که بسته شده بود، پاره کرد. توافقی که شکل‌گیری آن یک سال با حتی بیشتر زمان برده بود.

جمهوری اسلامی ایران به توافقات عمل می‌کرد، اما پس از خروج آمریکا، اروپایی‌ها نیز به تعهدات خود عمل نکردند. امروز همان کشورهایی که خودشان به تعهدات پایبند

نبودند، گرد هم آمده‌اند و ایران را متهم می‌کنند که به توافق عمل نکرده است. چگونه ممکن است کسانی که خودشان تعهدات را زیر پا گذاشتند، ایران را متهم کنند؟ ما تا پایان تلاش کردیم علی‌رغم فشارهایی که وجود داشت، در این روند باقی بمانیم، باین‌حال، اروپایی‌ها حتی به حائلق پنهانی که باید پایبند می‌بودند نیز عمل نکردند. نتیجه این روند همین شد که امروز مشاهده می‌کنیم. دیروز وزاری خارجه سه کشور ایران، روسیه و چین نامه‌ی به سازمان ملل ارائه کردند و در آن به‌روشنی غیرقانونی و غیرمنطقی بودن شکایات اروپایی‌ها را توضیح دادند. این نامه به امضا رسید و تحویل داده شد.

۴ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) اخیراً اعلام کرده است که بازرسان این نهاد به ایران رسیده‌اند. آیا بر اساس اطلاعات شما این خبر صحت دارد؟ همچنین، آیا دولت ایران برنامه‌ای برای آزرگیری همکاری با آژانس در آینده نزدیک دارد؟

اینکه می‌گویند آمدند، خودشان اذعان دارند و نمی‌توانند انکار کنند. هرچند بارها دیده‌ایم که وقتی می‌آیند و می‌روند، سخنانی مطرح می‌کنند که با واقعیت سازگار نیست. ما درواقع این‌بی‌بی و بازرسی‌های سازمان انرژی اتمی هیچ مشکلی نداشته و نداریم. مشکل از زمانی آغاز شد که این‌ها متعشفر کشورهای اروپایی و لای‌هایی که دارند، اطلاعات نادرست و گزارش‌های ناصحیح درباره ایران منتشر کردند. در نتیجه، قطعه‌نامه‌یی صادر شد. یا گزارش‌هایی ارائه گردید که واقعی نبود و در عرصه بین‌المللی تصویری غیرواقعی از ایران ارائه دادند؛ به گونه‌ای که وانمود شد در بخش‌هایی وضعیت نامشخص است. این در حالی است که بیشترین سطح نظارت در جهان بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران اعمال شده و این حجم از بازرسی‌ها بی‌سابقه بوده است. ما همه مراکزى را که لازم بود در اختیار آن‌ها قرار دادیم و آن‌ها بارها بازرسی کردند؛ بنابراین، هیچ دلیلی وجود ندارد مراکزى که طبق نظر سازمان انرژی اتمی اداره می‌شوند و تحت نظارت قرار دارند، موردِ بمباران قرار گیرند. این اقدام از نظر قوانین بین‌المللی کاملاً خلاف است. حتی همان سازمانی که ما در آن عضو هستیم، این تجاوز‌ها به مراکز هسته‌ای ایران را محکوم نکرد. اصلاً نمی‌توان به مراکزى که فعالیت هسته‌ای دارند و آن هم زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت می‌کنند، حمله کرد. اگر در چنین مراکزى تشمصات هسته‌ای ایجاد شود، مسئولیت آن بر عهده چه کسی خواهد بود؟ چگونه می‌خواهند چنین شرایطی را کنترل کنند؟ این مسئله به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست و نباید سازمان‌های بین‌المللی در برابر آن بی‌تفاوت بمانند. علت اینکه مجلس ایران تصمیم به تحریم این سازمان گرفت، همین رفتار دوگانه‌ی بود که با ما داشتند. استانداردی که در قبال ایران به کار بردند کاملاً دوگانه بود، باین‌حال، همان مجلس اجازه داد که ادامه روابط در چارچوبی جدید و

رویداد

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با CCTV:

چندجانبه گرایی تنها راه مقابله با یک‌جانبه گرایی است



از طریق شورای‌عالی امنیت ملی کشور دنبال شود. حضور و همکاری‌های بعدی این سازمان نیز با اجازه شورای‌عالی امنیت ملی ایران بوده است؛ بنابراین، ما در همان چارچوب جدیدی که در حال گفت‌وگو هستیم، روابط خود را حفظ خواهیم کرد.

۴ باتوجه‌به زمینه کلی درگیری‌های ایران و اسرائیل و همچنین فلسطین و اسرائیل، آیا توسعه فناوری هسته‌ای ایران، از جمله غنی‌سازی اورانیوم، همچنان ادامه خواهد یافت؟ نظر شما درباره آینده فناوری هسته‌ستای و مسیر توسعه هسته‌ای ایران چیست؟

ما هیچ برنامه‌ای برای فعالیت خارج از چارچوب‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداریم. فعالیت‌های هسته‌ای ما صرفاً صلح‌آمیز است و در همان مسیر ادامه خواهد یافت. خارج از این چارچوب هیچ قصدی برای دنبال‌کردن فعالیت دیگری وجود ندارد. در گفت‌وگو‌ها کاملاً می‌توان درباره این موضوع تفاهم کرد. همان‌طور که پیش‌تر نیز تفاهم کرده بودیم، ما به همه آن توافقات و گفت‌وگو‌هایی که داشتیم پایبند بودیم و امروز هم آماده‌ایم در همان چارچوب‌های بین‌المللی گفت‌وگو کنیم. اگر اشکالاتی وجود داشته باشد، قابل حل است. قرار نیست هیچ فعالیتی بیرون از آن چارچوب‌ها انجام دهیم. در همین چارچوب‌ها نیز تاکنون نظارت‌های سازمان‌های مربوطه به طور کامل اعمال شده و ما هیچ قصدی برای جلوگیری از این نظارت‌ها نداریم. تنها خواسته ما این است که در برخورد‌ها با ایران رفتار دوگانه وجود نداشته باشد.

۴ به نظر شما، مهم‌ترین عامل رای دستیابی به صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه چیست؟

مهم‌ترین معای صلح در وحدت و انسجام کشورهای، احترام به تمامیت ارضی یکدیگر و کمک و تبادل تجربات بوده و این می‌شود؛ همان چیزی که امروز در این اجلاس‌ها درباره آن گفت‌وگو می‌کنیم. باید پذیریم هر کشوری، در هر جایگاه و با هر قدرت و ثروتی، می‌تواند فرهنگ، سلیقه و آداب خاص خود داشته باشد و از آن بهره‌برد در عین‌حال، کشورهای دیگر نیز باید با او ارتباطی سالم در زمینه تجارت، صنعت، هوش مصنوعی و فعالیت‌های دیجیتال برقرار کنند و به یکدیگر یاری برسانند. انسجام می‌تواند این مشکلات را حل کند و همان حکمرانی جهانی نیز قادر است چنین مسائلی را برطرف سازد. پایبندی به قوانین نیز نقش اساسی در این مسیر دارد. ما باید به‌اندازه کافی رشد کنیم که بتوانیم کنار یکدیگر بنشینیم و چارچوبی تدوین کنیم که در آن به حقوق همدیگر تجاوز نکنیم. می‌توانیم چارچوبی ایجاد کنیم که بر اساس آن به یکدیگر کمک کرده، مشکلات همدیگر را حل کنیم و راه‌های بسازیم که تبادل‌ات و تعاملات میان کشورها افزایش یابد. این موضوع در منطق توسعه جهانی کاملاً روشن است. به‌جای آنکه منطق قدرت به کار گرفته شود، باید قدرت منطبق حاکم باشد. به جای آنکه قلدری و تمامیت‌خواهی اصل قرار گیرد، نگاه تفهیم‌آمیزی که آن‌ها در جهان پمپا می‌کنند، برویم.

مناطق مختلف برگزار می‌شود و طرح بلوغ شهدا با محور تربیتی و معرفتی در بیش از ۲۰۰ مورد اجرا خواهد شد.معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان(عج) استان اصفهان، خاطرنشان کرد: در حوزه جهادی و خدمات‌رسانی، برنامه‌هایی از جمله برگزاری ۵۰ اردوی جهادی، توزیع ۱۶۰۰ بسته لوازم‌التحریر، تأمین جهیزیه برای خانواده‌های نیازمند، و ارائه خدمات پزشکی در مناطق کم‌برخوردار در نظر گرفته شده است. همچنین، موضوع آزادسازی زندانیان نیازمند نیز در این ایام مورد پیگیری قرار گرفته است.او با اشاره به اجرای ۹۶ مسابقه فرهنگی-ورزشی و تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس در بیش از ۱۰۰ مراسم، اظهار کرد: در کنار برنامه‌های فرهنگی، کارگاه‌های آموزشی در موضوعاتی مانند سبک زندگی اسلامی، فرزندآوری و سواد رسانه نیز برگزار می‌شود.هاشمی گفت: در بخش دانش‌آموزی، نواختن زنگ مقاومت در مدارس سراسر استان، اعزام خانواده شهدا به مشهد مقدس، اجرای طرح همراهی فرزندان شهدا از منزل تا مدرسه و آمادسازی بیش از هزار سیر نمایشگاهی با موضوع دفاع مقدس از جمله برنامه‌های شاخص است. معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان(عج) افزود: در مجموع، تلاش ما بر این است که با حفظ رویکرد مردمی، معنوی و ولایی، برنامه‌های اجرا شود که هم پاسداری از ارزش‌های دفاع مقدس باشد و هم نسل‌های جدید پیوندهای ۸۰ و ۹۰ را فرهنگ ایثار و مقاومت آشنا کند.

۸۹۰ یادواره شهدا در اصفهان برگزار می‌شود



رژه در حوزهما، اجرای نمایش ترکیبی با عنوان بهار نارس به مدت پنج شب در محل پارک آبشار اصفهان، و بازسازی صحنه‌هایی از عملیات‌های دفاع مقدس در برخی شهرستان‌ها اشاره کرد. همچنین، مراسم اولین سالگرد شهید سید حسن نصرالله و سردار فروش‌زاده سوم به‌رمه در گلستان شهدای اصفهان برگزار خواهد شد.او ادامه داد: در حوزه فرهنگی و هنری، برنامه‌هایی همچون تولید فیلم کوتاه، مستند، پویانمایی، سرود، نمایش، ویژه‌نامه و کتاب

سرمقاله

اشتغال معلولان؛ یک حق فراموش شده

ادامه از صفحه یک: نبود تأمین بودجه کافی برای اجرای قوانین حمایتی، ناهماهنگی میان دستگاه‌های مسئول مانند بهزیستی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شهرداری‌ها و همچنین فقدان یک سیستم نظارتی فعال و مستقل، باعث شده است که قوانین حمایتی در حد شعار باقی بمانند. حتی مواردی که در قانون به صراحت الزام شده‌اند، مانند استخدام سه درصدی در دستگاه‌های دولتی، به‌ندرت اجرایی شده‌اند و هیچ ضمانت اجرایی مؤثری برای پیگیری تخلفات وجود ندارد.دومین مانع مهم، فقدان آمار دقیق، شفاف و به‌روز است. اطلاعات متناقضی که درباره تعداد کل معلولان، نوع معلولیت، وضعیت اشتغال و درآمد آن‌ها منتشر می‌شود نشان‌دهنده نبود یک بانک اطلاعاتی دقیق و منسجم است. این مسئله نه‌تنها برنامه‌ریزی را با چالش مواجه کرده، بلکه موجب شده سیاست‌گذاری‌ها به‌صورت کلی و غیردقیق انجام شوند.از سوی دیگر، موانع فیزیکی و محیطی نیز نقش مهمی در محروم‌سازی معلولان از اشتغال ایفا می‌کنند. بسیاری از ساختمان‌های اداری، مراکز آموزشی، وسایل حمل و نقل عمومی و حتی خیابان‌ها برای استفاده معلولان مناسب‌سازی نشده‌اند. نبود رمپ‌های استاندارد، آسانسورهای قابل استفاده، سامانه‌های راهنمای صوتی یا نوشتاری، و تجهیزات کمک توانبخشی در

محیط‌های کاری، حضور فیزیکی معلولان در فضای شغلی را دشوار و پرهزینه می‌سازد.اما شاید یکی از ریشه‌ای‌ترین موانع، نگاه فرهنگی جامعه به مقوله معلولیت باشد. بسیاری از کارفرمایان، آگاهانه یا ناآگاهانه، نگاه ترجم‌آمیز یا تحقیرآمیزی نسبت به توانایی‌های افراد معلول دارند و به جای درک ظرفیت‌ها، بیشتر به محدودیت‌ها توجه می‌کنند. همین نگاه به صورت ناخودآگاه، باعث ترجیح استخدام افراد به‌ظاهر سالم‌تر می‌شود. حتی اگر فرد دارای معلولیت تخصص و مهارت بیشتری داشته باشد. این تبعیض پنهان، یکی از موانع عمیق ولی نادیده‌گرفته‌شده در مسیر اشتغال معلولان است. کنار همه این عوامل، نبود عزم ملی برای حل این مسئله نیز نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. عزم ملی به‌معنای تعهد و هماهنگی همه‌جانبه میان دستگاه‌های دولتی، بخش خصوصی، سازمان‌های مردم‌نهاد و خود جامعه است. متأسفانه نگاه غالب به موضوع اشتغال معلولان بیشتر «بخشنامه‌ای» و «حقوقی» بوده است. در نبود یک برنامه ملی جامع، هماهنگ و پیوسته، اقدامات پراکنده و ناکوامتد نمی‌توانند تغییری پایدار ایجاد کنند.وقتی اشتغال معلولان در اولویت‌های اقتصادی دولت‌ها نیست، و رسانه‌ها و آموزش رسمی نیز جایگاهی برای آگاهی‌رسانی در این زمینه قائل نیستند، نمی‌توان انتظار داشت که وضعیت بهبود یابد.این حال، مسیر تحول همچنان باز است. هرچند کشورهای مختلف جهان و حتی برخی نمونه‌های موفق داخلی نشان داده است که با مشارکت واقعی و هدفمند همه ارکان جامعه، می‌توان بخش بزرگی از مشکلات اشتغال معلولان را برطرف کرد. دولت‌ها باید تعهد مالی و اجرایی خود را نسبت به قوانین نشان دهند. کارفرمایان باید در قبال استخدام افراد دارای معلولیت مشوق‌های مالی، معافیت‌های مالیاتی یا امتیازهای اعتباری دریافت کنند و نهادهای غیردولتی نیز باید در فرایند آموزش، توانمندسازی و پیگیری حقوق شغلی افراد دارای معلولیت نقش آفرینی فعال‌تری داشته باشند.مناسب‌سازی محیط‌های کاری، تدوین سیاست‌های روشن و قابل پیگیری، تأمین بودجه پایدار، بهره‌گیری از فناوری برای ایجاد فرصت‌های شغلی از دور، و مهم‌تر از همه، تغییر نگرش جامعه نسبت به مفهوم «توانمندی» و «معلولیت»

از جمله گام‌هایی است که می‌تواند مسیر اشتغال پایدار برای این قشر را هموار سازد.اشتغال افراد دارای معلولیت، تنها وظیفه بهزیستی یا یک وزارتخانه خاص نیست. این یک وظیفه ملی است. همان‌گونه که فقر، بیماری‌ز و تبعیض بر جامعه تأثیر می‌گذارد، محروم‌سازی میلیون‌ها نفر از حق اشتغال، نه‌تنها عدالت اجتماعی را زیر سؤال می‌برد، بلکه هزینه‌های اقتصادی و انسانی جبران‌ناپذیری نیز بر دوش کشور، می‌گذارد. اگر امروز با عزمی واقعی و ارادگی هماهنگی برای رفع این موانع گام برداریم، فردا باید هزینه‌ای بسیار سنگین‌تر برای ترمیم شکاف‌های اجتماعی بپردازیم.

خبر

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی مهر ماه سال ۱۴۰۴

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان شرایط و زمان اعزام مشمولان پایه خدمتی همراه ۱۴۰۴ را اعلام کرد.سرهنگ اکبرمعدالی اظهار کرد: همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۴ دریافت کرده اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. او افزود: مشمولان اعزامی می‌بایست در روز اعزام به خدمت به محل‌های منبژی و دوگانه به همراه سایر مدارک مندرج در برگ معرفی نامه به مراکز آموزش را به همراه خود داشته باشند و از همراه داشتن هرگونه گوشی تلفن همراه، ساعت هوشمند، مموری کارت و سایر لوازم الکترونیکی خودداری کنند. معاون وظیفه عمومی استان در پایان با اشاره به این که عدم حضور به موقع مشمولان در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.خاطر نشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق اطلاع رسانی سازمان به نشانی WWW.VAZIFEHFORCE.IR و آدرس کانال سازمان تلناتی @KHABARESARBAAZI/از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.